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MENEKÜLT-VÁLSÁG • Az orosz agresszió nyomán másfél millió ukrán hagyta el hazáját, városunkba is jönnek

Ukrán menekült családok Vásárhelyen
BOROS TAMÁS / BUDAI DÁNIEL

 Február 24-én Oroszor-
szág megtámadta Ukrajnát. 
A háború rengeteg ukrajnai 
embert kényszerített arra, 
hogy - nemzetiségtől füg-
getlenül - elhagyja országát. 
A március 7-i adatok szerint 
számuk 1-1,5 millió között 
lehet, de ez akár háromszo-
rosára is duzzadhat. A ma-
gyarok a bajban példásan 
összefogtak, és ez keményen 
érinti az önkormányzato-
kat is. A hódmezővásárhelyi 

önkormányzat is felmérte 
azokat az intézményeket, 
sportlétesítményeket, ahol 
szükség esetén sok embert el 
tudnak helyezni, így ezer fő 
elszállásolását lehetne meg-
oldani.  Ugyanakkor bíznak 
abban, hogy nem lesz szük-
ség tömegszállások kialakí-
tására.
 Az önkormányzat közleménye 
szerint a Tiszta Vásárhelyért Egye-
sülettel és a Vásárhely Jövőjéért civil 
szervezettel összefogva bevonják 
azokat a polgárokat, akik segíteni 
tudnak. 
Ennek kapcsán kérik azoknak a je-

lentkezését, akik átmeneti jelleggel 
– üresen álló lakást, házat, házrészt 
tudnának felkínálni a háború elől 
menekülő családoknak. Segítséget 
nyújtanak a hivatalos eljárások le-
bonyolításában, valamint a családok 
mihamarabbi beilleszkedésének se-
gítésében. 
Kizárólag az állami szervek által el-
fogadott és ellenőrzött eljárásrend 
mentén beérkező menekülteket 
fogadnak majd be. A felajánlók-
nak  segítenek az adminisztráci-
óban. Jelentkezni a felajánlással a  
segitsegkeres@hodmezovasarhely.
hu email címen, vagy az egyesület 
munkatársánál a +36204265739 
telefonszámon lehet. Ugyanitt je-
lentkezhetnek azok, akiknek kap-
csolatuk van menekült családokkal.
Akik anyagi, vagy egyéb támoga-
tással járulnának hozzá a családok 
körülményeinek javításához, azok 
az önkormányzat bankszámla-
számára utalhatnak: K&H Bank 
10400559-00032651-00000001. A 
Vásárhely Jövőjéért Egyesület bank-
számlaszáma: K&H Bank 10400559-
50526886-67671018. Kérik a 
megjegyzés rovatban feltüntetni: 
Ukrajnai menekültek megsegítésére.

Egyből elkezdték  
az ingatlanok felmérését 
- megérkeztek az első 
menekültek

 Szabó János alpolgármester a 
Vásárhelyi TV-nek elmondta, nem 
tettek le arról, hogy a Csengety-
tyű utcai lakásokat kiadják, vagy 
legalábbis keresik ennek lehetséges 
megoldását. Véleménye szerint 8-9 
lakást fel tudnak erre a célra szaba-
dítani, a többi üresen álló lakásnál 
is a közüzemeket visszakapcsol-
tathatják pár napon belül. Ha kell, 
akkor a szükséges, minimális szintű 
bútorozást is megoldja a város, saját 
költségén. Ám ezzel kapcsolatban 
lakossági gyűjtést is szervezni fog-
nak.
A jövőbeli lehetséges segítség 
mellett már ténylegesen is jöttek 
menekültek Ukrajnából Hódme-
zővásárhelyre. Iryna Azarenko két 
gyermekével érkezett Hódmezővá-
sárhelyre, és először az egyik panzi-
óban szálltak meg. A férje és a szülei 
Kijevben maradtak. Azt mondta, a 
férje és a férfiak nem akarnak fel-
tétlenül harcolni, de arra készen áll-

nak, hogy megvédjék az ott maradt 
hozzátartozókat, az értékeket és a 
hazájukat. A szülei, mesélte a fiatal 
nő, egy pincében alszanak, hogy-
ha csendesebb időszak van, akkor 
felmennek a házba, de ha közelről 
hallják a harcok zaját, akkor ismét 
lemennek. Nagyon aggódik értük, 
állandó kapcsolatban vannak. Iryna 
angoltanár, megpróbál munkát ke-
resni és hasznossá tenni magát. A 
harcok ugyanis szerinte még sokáig 
fognak tartani. A háromtagú család 
étkezési- és szállásköltségét az ön-
kormányzat állja.

Civil segítséggel 
kiadhatóak az első lakások

 Mindeközben már be is költöz-
tek az önkormányzat Csengety-
tyű közi bérlakásaiba az első ukrán 
menekültek. (Mint ismeretes, eze-
ket a lakásokat nem engedi bérbe 
adni a kormány, évek óta üresen 
állnak. Most a vis maior helyzetre 
hivatkozva enged be menekülteket 
ezekbe az önkormányzat.) A Tiszta 
Vásárhelyért Egyesület önkénte-
sei kitakarították az ingatlanokat, 
valamint a lakossági felajánlásból 
érkezett bútorokkal be is rendezték 
azokat. A háborús övezetből Vásár-
helyre érkező kijeviek elmondták, 
hogy nagyon meglepte őket az a sok 
segítség, amit itt kaptak.
Az önkormányzathoz egyre több 
lakás iránti kérelem érkezik az Uk-
rajnából Magyarországra menekült 
családoktól, nyilatkozta Csirák 
Dalma, menekültekért felelős ko-
ordinátor, így a város azonnal lépett 
és előkészítették az ingatlanokat. 

Civilek és pártok is segítenek

 Hódmezővásárhelyen sincs hiány a segítő szándékban az ukrajnai 
menekültek, köztük természetesen rengeteg kárpátaljai magyar felé. Az 
önkormányzat is aktívan közreműködik a segítésben, de a megyében az 
MSZP és a Fidesz is gyűjtött a rászorulók részére.
Megyeszerte szervezi gyűjtéseit a Magyar Szocialista Párt. Szabó Sándor, 
szegedi országgyűlési képviselő bejegyzésében azt írja: az MSZP a Szoli-
daritási Alapjából 4 millió forinttal járul hozzá a menekültek ellátásához, 
az országos irodahálózatát pedig gyűjtőpontként ajánlja fel a menekülte-
ket segítő adományok összegyűjtésére. A hódmezővásárhelyi irodában a 
Dr. Rapcsák András u. 52. szám alatt hétköznap 13-17 óra között fogadják 
az adományokat.
A hódmezővásárhelyi és a makói Fidesz is gyűjtést szervez, ami egyben 
a kormány által indított Híd Kárpátaljáért program része, amely által a 
1357-es telefonvonal felhívásával 500 forinttal támogatja a programot. 
Ezen kívül tartós élelmiszerrel, tisztálkodási szerekkel és takarókkal 
megpakolt teherautó indult el március 4-én reggel Aknaszlatinára, 7-én 
pedig Mezőváriba a helyi Fidesz iroda elől. Előbbi település Hódmező-
vásárhely ukrán testvérvárosa. A gyűjtést Grezsa István és Lázár János 
kezdeményezte. A felajánlásokkal az onnan menekült vagy épp ottmaradt 
civileket segítik majd.
Márki-Zay Péter, az ellenzéki összefogás miniszterelnök-jelöltje március 
2-án, Záhonyból, a magyar-ukrán határ mellől bejelentkezve azt mond-
ta, hogy az Egységben Magyarországért pártszövetség a kampányszámla 
teljes bevételét a háborús menekültek támogatására fordítja, amíg az 
szükséges.

Hozzátette, jó állapotú lakások is 
vannak a 33 Csengettyű közi ingat-
lanból, most azokra fókuszáltak, 
amelyek lakhatóak. Az önkormány-
zat az összes lakható állapotú Csen-
gettyű közi bérlakását átmenetileg 
az ukrán menekülteknek ajánlja fel, 
lapzártánkkor 7 ingatlan már be-
költözhető és további 23 felújításán 
dolgoznak civil segítséggel az ön-
kormányzat munkatársai. Emellett 
egy olyan elszállásolási tervet is 
készítettek a városi szakemberek, 
amely akár 1200 Vásárhelyre érkező 
menekült elhelyezését is biztosíta-
ná. Márki-Zay Péter polgármester 
elmondta, a Modern Városok Prog-
ram vezetése által eddig lakhatásra 
ki nem adott lakások mindegyikét 
most az Ukrajnából érkező mene-
kültek elszállásolására fordítják. 
Március 7-én már meg is érkezett az 
első ukrán lakók a Csengettyű közbe. 
Egy testvérpár 2-2 gyerekével fog-
lalhatta el átmeneti otthonát Vásár-
helyen. Március második hetében 3 
családot helyeztek el egy vásárhelyi 
panzióban, mivel önkormányzati 
bérlakásba azután költözhetnek be, 
hogy megkapták az ún. “Humani-
tárius Tartózkodási Engedélyüket” 
a hatóságoktól. A Csengettyű közbe 
érkező kijevi lakosok idáig egy hoz-
zátartozójuknál szálltak meg.
Sztupkova Tatjyana, a beköltöző 
családok hozzátartozója a Vásárhe-
lyi TV-nek elmondta, sokan vannak 
egy lakásban de a lényeg, hogy a 
gyerekek is, és ők is biztonságban 
vannak. A férjek kint maradtak, ők 
katonák lesznek. 

IRYNA KÉT GYERMEKÉVEL MENEKÜLT MAGYARORSZÁGRA (KÉP: VÁSÁRHELYI TV)
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Ország-Világ

PÁRTLISTA • Itt az ellenzéki összefogás vezet

Kisorsolták a sorrendet
B. D.

 Kisorsolta a Nemzeti Vá-
lasztási Bizottság (NVB), 
hogy az április 3-ai parla-
menti választáson az or-
szágos pártlisták milyen 
sorrendben szerepeljenek a 
szavazólapon – írta meg az 
MTI.
 Az NVB-nek a listák bejelentésére 
nyitva álló határidő után kellett el-
végeznie a listák sorsolását, de el-
képzelhető, hogy a pártlisták száma 
kevesebb lesz, ez abban az esetben 
fordulhat elő, ha kiderül, hogy va-
lamelyik szervezetnek nincs meg a 
listaállításhoz szükséges 71 egyéni 
jelöltje a fővárosban és 14 megyében.
Az országos listák sajtónyilvános 
sorsolását a bizottság két tagja vé-
gezte el: Fábián Adrián egy urnából 
az országos listák nevét húzta ki, 
Tóta Áronné egy másikból a je-
lölőszervezethez tartozó sorszá-
mot. A párt- és a nemzetiségi listák 
sorszámát – adminisztratív okok 
miatt – egy sorsolással húzták ki, de 
a pártlistákon természetesen nem 

szerepelnek majd az országos nem-
zetiségi önkormányzatok.
A kisorsolt (a nemzetiségi és a párt-
listákat még együtt szerepeltető, 
valamint nem jogerős) sorrend a 
következő: 1 – DK-Jobbik-Momen-
tum-MSZP-LMP-Párbeszéd, 2 – 
Országos Örmény Önkormányzat, 
3 – Magyarországi Románok Orszá-
gos Önkormányzata, 4 – Normális 
Élet Pártja, 5 – Magyar Kétfarkú 
Kutya Párt, 6 – Országos Horvát 

Önkormányzat, 7 – Megoldás Moz-
galom, 8 – Ukrán Országos Önkor-
mányzat, 9 – IMA – A Mi Pártunk, 10 
– Országos Ruszin Önkormányzat, 
11 – Országos Szlovák Önkormány-
zat, 12 – Mi Hazánk Mozgalom, 13 
– Bolgár Országos Önkormányzat, 
14 – Országos Lengyel Önkor-
mányzat, 15 – Országos Szlovén 
Önkormányzat, 16 – Magyarországi 
Németek Országos Önkormányzata, 
17 – Szerb Országos Önkormányzat, 
18 – Fidesz-Magyar Polgári Szövet-
ség-Kereszténydemokrata Néppárt, 
19 – Magyarországi Görögök Orszá-
gos Önkormányzata.
Az országos listán a mandátumok 
kiosztásának alapja a pártlistákra, 
illetve a nemzetiségi listákra leadott 
szavazat, valamint az egyéni válasz-
tókerületekből származó töredék-
szavazatok, amelyeket egyéni man-
dátumszerzéshez nem számítanak 
be. Töredékszavazatnak minősül a 
vesztes jelöltek összes szavazata, 
valamint a győztes jelölt minden 
olyan szavazata is, amely már nem 
volt szükséges a mandátum meg-
szerzéséhez, vagyis a második leg-
több szavazatot elérő jelölt eggyel 
növelt szavazatainak kivonása után 
fennmaradó szavazatszám.
Nem szerezhet mandátumot az a 
pártlista, amely a pártlistákra és a 
nemzetiségi listákra leadott ösz-
szes érvényes szavazat legalább öt 
százalékát nem érte el (ötszázalékos 
küszöb), valamint az a közös párt-
lista, amely a tíz százalékot nem érte 
el, illetve kettőnél több párt által 
állított közös pártlista esetén a 15 
százalékot. 

Mucsi Tamás 55., Kis Andrea 91.

 Mucsi Tamás 55., dr. Kis Andrea 91. az ellenzéki listán. A makói DK-s 
politikusnak van esélye bejutni a parlamentbe, a szegvári roma nemzeti-
ségi önkormányzat vezetője nagyon előkelő helyre került.
A hatpárti ellenzéki szövetség, az Egységben Magyarországért február 
végén közzétette országos listáját, az meg is jelent a választási bizottság 
oldalán. A listavezető Márki-Zay Péter. A névsor elején viszont több olyan 
meghatározó politikus szerepel, aki nem fogja átvenni a mandátumot, 
vagy egyéni országgyűlési jelöltként méretteti magát, és ha nyer, az utána 
következő kerülhet bejutó helyre.
Hódmezővásárhely polgármestere mellett a szegvári roma nemzetiségi 
önkormányzat vezetőjének, a Jobbiknál politizáló Varga Ferencnek van a 
legnagyobb esélye arra, hogy tagja legyen a törvényhozó testületnek. Jó 
eredmény esetén a Demokratikus Koalíciót az előválasztáson is képviselő 
Mucsi Tamás szintén bekerülhet az országgyűlésbe. Vásárhely alpolgár-
mestere, dr. Kis Andrea a lista 91. helyére került, míg a Jobbik szentesi 
egyéni országgyűlési képviselőjelöltje, Szűcs Ildikó a 160.
A két szegedi egyéni választókerületben induló ellenzéki képviselőjelöltet, 
a momentumos Mihálik Edvint és a szocialista Szabó Sándor a lista végén 
szerepel.
A következő listahelyeken szerepelnek a Csongrád-Csanád megyei ellen-
zéki politikusok:
  • Márki-Zay Péter (1.)  • Varga Ferenc (25.)
  • Mucsi Tamás (55.)  • dr. Kis Andrea (91.)
  • Szűcs Ildikó (160.)  • Mihálik Edvin (165.)
  • Szabó Sándor (184.)

MEGVAN A SORREND, PAPÍRON

GAZDASÁG • Zuhanórepülésben volt(?) a magyar fizetőeszköz

400 forint felett is járt 1 euro
MUNKATÁRSUNKTÓL

 Március 7-én átlépte a 
lélektani 400 forintot a fo-
rint-euró árfolyama. Aznap 
délutánra némileg erősödött 
a forint, azonban a hét elején 
így is történelmi mélységek-
ben volt, igaz, a térség többi 
országára is ez jellemző volt, 
csak kisebb mértékben.
 A forintnak a március első nap-

MEZŐGAZDASÁG • Gabona, sertés, csirke: 
nagy drágulás jöhet

Nem ússza meg 
a pénztárcánk
HELYBEN.HU

 Rekordáron jegyzik az 
árutőzsdén májusra a búzát, 
kukoricát, repcét az ukraj-
nai háború miatt is. Ras-
kó György agrárvállalkozó 
ezért nem tartja irreálisnak, 
hogy a minőségi étolaj ára 
ezer forintra ugorjon; be-
avatkozás nélkül minden 
drágul májusban, a sertés-
comb és csirkemell 15-20 
százalékkal. Az már csak 
olaj lesz a tűzre, ha az uk-
rán gazdák a háború miatt 
nem tudnak vetni a tavasz-
szal – jegyzi meg keserűen 
Raskó, aki Márki-Zay Péter 
szakpolitikai kabinetjének 
mezőgazdasággal foglalko-
zó tagja. (További rossz hír, 
hogy Raskó György bejegy-
zésének idején még nem volt 
400 Ft az euró.)
 Döbbenetes mértékű gabona- és 
olajosmag-áremelkedés történik a 
nemzetközi tőzsdéken – írja a Fa-
cebookon Raskó György agrárköz-
gazdász, nagyvállalkozó. Múlt hét 
csütörtökön a chicagói árutőzsdén 
a búza jegyzése májusi határidőre 
14 éves rekordárra ugrott. A kukori-
cajegyzések szintén kúsznak felfelé 
a párizsi és a chicagói árutőzsdén 
egyaránt, szintén 14 éves csúcsra 
emelkedve. A búza és a kukorica 
tőzsdei ára a tavaszi határidőkre 
mind jóval 100 ezer forint fölé ment 
tonnánként forintra átszámolva 
(tavaly év végén a budapesti tőzsde 
adata szerint a takarmánykukorica 
és a takarmánybúza ára 90 ezer, 
illetve 75 ezer forint volt – hely-
ben.hu megjegyz.). A repce még a 
gabonáknál is nagyobb mértékben 
drágult, szintén történelmi csúcsra. 
Mindezek hátterében az orosz-uk-
rán-háború és a gyengének ígérkező 
dél-amerikai olajosmag-termelés 
áll. A Világbank szerint ez újabb 
élelmiszer-árrobbanást okozhat, ha 
elhúzódik a háború és leáll a gabona 
és növényi olajok exportja a fekete 

tengeri kikötőkből – írja Raskó. Uk-
rajna összes tengeri kikötője blokád 
alatt van, a berakodás leállt.
Szerinte nem volt ijesztgetés azon 
nyilatkozata pár napja, hogy a jó 
minőségű napraforgó étolaj lite-
renkénti bolti ára az árbefagyasztás 
megszűnése (május 1.) után meg-
közelíti az ezer forintot. A mostani 
helyzet alapján ez szinte biztosra 
mondható, ha csak a kormány nem 
avatkozik be – fogalmaz Raskó. A 
búzaárak megugrása a liszt és a sü-
tőipari termékek további emelkedé-
sét valószínűsíti, a kukoricajegyzé-
sek csúcs közeli szintje pedig tovább 
drágítja a sertés- és baromfihizla-
lást, azaz mind a sertéscomb, mind 
a csirkemell kiskereskedelmi ára 
várhatóan 15-20 százalékkal meg-
ugrik május 1. után.
Raskó felveti, hogy mi lesz, ha az 
ukrán gazdák a háború miatt nem 
tudnak vetni a tavasszal. Úgy véli, 
a jövőbeni áralakulást befolyásolja, 
hogy ha az oroszok átveszik a ha-
talmat Ukrajnában március végéig, 
akkor lesz vetés és lesz újra búza, 
kukorica és növényi olajexport a 
fekete-tengeri kikötőkből és visz-
szacsúsznak az égbe szökött ter-
ményárak is. Már az idén nyáron.
Ezzel párhuzamosan minden gabo-
nakivitelt betiltott a magyar kor-
mány az Ukrajna ellen indított orosz 
háború okozta áremelkedések miatt 
2022. május 15-ig, erről már az RTL 
Klub számolt be. Kormányinfón Gu-
lyás Gergely, Miniszterelnökséget 
vezető miniszter is azt mondta, a 
búza ára az egekbe szökhet, még egy 
Magyarországnyi embert el lehet 
látni. Nagy István agrárminiszter ezt 
felelős döntésnek nevezte. 

A KUKORICA TŐZSDEI ÁRA AZ EGEKBE 
EMELKEDHET

jaiban látott gyengülése mögött 
főleg az orosz-ukrán háború áll. Így 
érdemi enyhülést is csak a háborúval 
kapcsolatos kilátások javulása hoz-
hat.
A Portfolio internetes portál ar-
ról írt, hogy a dollár is erősödik az 
euróval szemben, vagyis a forint a 
dollárral szemben még jelentősebb 
gyengülést mutat: 1 dollár már 366 
forintba került ugyanazon a napon. 
A régióban a cseh korona és a lengyel 
złoty is gyengült, de sokkal kisebb 

mértékben, mint a forint.
Orbán Viktor 2004-ben a Hír TV-
nek ellenzékből még azt nyilatkozta, 
hogy: „A gyengébb forint egyértel-
műen ellentétes az emberek érde-
keivel, a gyengébb forint gyengébb 
államot jelent, és gyenge forintot 
csak gyenge emberek akarhatnak”. 
Annak idején a jelenlegi miniszter-
elnök hosszan fejtegette: a forint 
gyengítésével tulajdonképpen „el-
lopják a pénzt az emberek zsebé-
ből”, mivel a bérből, fizetésből és 

egyéb járulékokból élők gyengébb 
forint esetén kevesebb árut tudnak 
megvásárolni a boltokban, a nyug-
díjasok juttatása is kevesebbet ér.
Akkori véleménye szerint a kor-
mánynak a forint gyengítését célzó 
utalásai és kísérletei a középkori ki-
rályok módszeréhez hasonlíthatóak, 
amikor is az uralkodók a pénzek 
nemesfémtartalmát próbálták meg 
minimálisan csökkenteni, elcsalva 
azok értékéből. 

400 FORINT FELETT IS JÁRT AZ EURO
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EMLÉKPONT • Kit terhel a felújítás?

Akár perre is 
mehetnek a felek

MUNKATÁRSUNKTÓL

 Továbbra sincs megálla-
podás a hódmezővásárhe-
lyi Emlékpont felújításának 
ügyében a Magyar Állam és a 
helyi önkormányzat között. 
Mindkét fél a másik oldal 
feladatának tartja az állag-
megóvást.
 Az önkormányzatnál tervezési 
hibának vélik a homlokzatról le-
hulló fémlemezeket, az állam pedig 

a bérlőt, vagyis a vásárhelyi ön-
kormányzatot terhelné a szerintük 
használatból eredő hibák orvoslá-
sával. Szabó János alpolgármester 
elmondta, hogy vagy egyezség, vagy 
peres eljárás döntheti el, hogy kinek 
kell kifizetnie az épület felújításának 
költségeit.
Jelenleg az állam a tulajdonos, 
de a város működteti, azonban 
szeretnék a működtetést is az ál-
lamnak adni, mondta Szabó János  
alpolgármester. 

VITA VAN A FELEK KÖZÖTT AZ ÜZEMELTETÉST TEKINTVE

KAMPÁNY • Tavaly a versengés ideje volt, most a győzelem ideje 
kell, hogy jöjjön

Vásárhelyi példát 
követne az ellenzék
VÁSÁRHELYI TELEVÍZIÓ

 Lakossági fórumot tartott 
Márki-Zay Péter a hét elején 
a csúcsi olvasókörben Hód-
mezővásárhelyen. A pol-
gármester az összejövetelen 
elmondta, hogy 2018-ban 
igaztalan vádakkal támad-
ták, mikor elindult a pol-
gármesteri címért, és most 
is hazudnak róla és az ellen-
zéki összefogásról, amikor 
kormányváltásra készülnek.  
 „Tavaly a versengés ideje volt, most 
a győzelem ideje kell hogy jöjjön.” - 
mondta Márki-Zay Péter az április 
3-ai választások kapcsán. Elhang-
zott, hogy a vásárhelyi példa alap-
ján, országosan is átlátható és piaci 
verseny alapú gazdaságot szeretne 
kiépíteni az ellenzék. 
„Fizetési kötelezettségeinket napra-
készen teljesítjük, nincs kifizetetlen 
számlánk.” - Szabó János alpolgár-
mester ezt a város pénzügyeiről 
mondta. 
A polgármester hozzátette, amikor 

átvette a korábbi vezetés által a gaz-
dasági csőd szélére sodort Vásárhely 
vezetését, komoly rágalmakkal kel-
lett szembenéznie. 
„A Fidesz szerint 4 éve az volt a progra-
mom, hogy bezárjuk a kórházat, hogy 
migránsokat hozunk ide és Gyurcsány 
és Soros fog itt uralkodni. Hát 4 év alatt 
itt nem látok se Sorost, se Gyurcsányt 
és a kórházat sem zártuk be.”
Márki-Zay elmondta, hogy minisz-
terelnök-jelölti kampánya során a 4 
évvel ezelőttihez hasonló alaptalan 
vádakkal támadták, melyek akkor is 
és most is hazugságok volt, emelte 
ki a politikus. Kunhalmi Ágnes, az 
MSZP társelnöke a fórumon az el-
lenzéki összefogást ért támadások-
ról beszélt.  
„Hogy meri kiírni a plakátokra, hogy 
elvesszük a rezsi csökkentést, nem 
fogjuk elvenni. Hogy meri azt mon-
dani, hogy a kórházakat privatizáljuk 
olyankor amikor csúcsokat dönt a ma-
gán egyészségügyi ellátás Magyaror-
szágon, ha valaki meg akar gyógyulni 
rengeteg pénzt kell kifizetnie.” 
A fórumon többek között szóba ke-
rült a 13. havi nyugdíj és az év elei 

minimálbér emelés kérdése is.
„Orbán Viktor mindig rendkívül büszke 
rá, hogy milyen gyorsan emelkednek 
a bérek. Csak egy bökkenő van, hogy 
még Romániában, Szlovákiában és 
Lengyelországban is vágtatnak a bérek 
Magyarországhoz képest.” - mondta 
Gyüre Csaba, a Jobbik országgyűlési 
képviselője.
A fórumon felszólalt Havránek 
Ferenc korábbi vásárhelyi önkor-
mányzati képviselő, aki a társadalmi 
kontroll szerepéről beszélt a politi-
kában. 
„Bármilyen jószándékkal indulnak 
neki és bármilyen alkalmas is lesz a 
leendő kormány, a Fidesszel is azt a 
hibát követte el a nép, hogy elhallgatta 
előle a kritikát. Na az új kormánnyal 
ezt a hibát nem szabad elkövetni.”  
Márki-Zay Péter azzal zárta a fó-
rumot, hogy akkor lesz béke az or-
szágban, ha a bűnözők a börtönbe, a 
tisztességes emberek pedig a parla-
mentbe mennek. 
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TÁMOGATÁS • Beruházáshoz kértek 
támogatást a Villeroynál

Elbírálás 
folyamatban

B. D.

 Hódmezővásárhely ki-
vételével Csongrád-Csanád 
megye összes nagyobb váro-
sának számottevő vállalata 
részesült egyedi kormány-
döntéssel adott milliárdos 
támogatásban. Megtudtuk, 
a Villeroy & Boch Magyar-
ország Kft. is igényelt ilyen 
forrást a múlt év végén. 
 A Külgazdasági és Külügymi-
nisztérium február elején közzétette 
az EKD (egyedi kormánydöntéssel 
adott) támogatásainak frissített 
listáját. Ebből kiderül, hogy 2017 óta 
megyénk nagyobb foglalkoztatói is 
hozzájutottak ilyen állami források-
hoz. Hódmezővásárhely kivételével 
az összes nagyobb város meghatá-
rozó vállalata felkerült a kedvezmé-
nyezettek listájára. Az érintett cégek 
vállalást is tettek arra vonatkozóan, 
hogy a támogatott fejlesztésük ré-
vén mennyivel fogják bővíteni a dol-
gozói létszámukat.
- A csongrádi dán tulajdonú Vest-
frost Zrt. 2019-ben egymilliárd 
forintos támogatást kapott 4,4 
milliárdos beruházásához, és +93 fő 

foglalkoztatását vállalta.
- A szentesi Hungerit Zrt. 2017-ben 
1,78 milliárd állami forráshoz jutott 
5 milliárdos fejlesztéséhez, és +120 
fő foglalkoztatását vállalta. 
- A Pick Szeged Zrt.-nek 2019-ben 
1,75 milliárdot ítéltek meg egy 3,5 
milliárdos projekthez, cserébe +53 
fős létszámbővítést vállaltak.
- A makói ContiTech Fluid Kft. 2,8 
milliárdot kapott 2018-ban egy 10 
milliárdos beruházáshoz. 
Megkerestük a vásárhelyi szaniter-
gyárat, ők kértek-e már ilyen állami 
forrást eddig. Azt a választ kaptuk, 
hogy a Villeroy & Boch Magyaror-
szág Kft. 2021-ig nem igényelt és 
nem is kapott egyedi kormánydön-
téssel adott támogatást. Jelenleg 
azonban folyamatban van egy ilyen 
támogatás igénylése, amelyet a 
vállalat 2021 végén adott be. Ezek 
után megkérdeztük, nagyságrendi-
leg mekkora összegre nyújtottak be 
igényt, mennyibe kerül a tervezett 
beruházás, és járna-e létszámbő-
vítéssel. A cég úgy reagált, a kor-
mányzati döntéshozatal lezárultáig 
nem kívánnak nyilatkozni, de ha 
szerződés aláírásra kerül, akkor tá-
jékoztatják a közvéleményt. 

A VILLEROY 2021-BEN NYÚJTOTT BE KÉRELMET

ÁLLATTARTÁS • A nagyobb gazdaságoknál koncentrálódnak 
az állatok

4 vásárhelyi cég nyert 
támogatást
B. D.

 A nagyobb gazdaságok-
nál koncentrálódik a hazai 
állattartás. A vásárhelyi ál-
lattartók fejlesztéseinek egy 
része a befejezésnél tart, 
de van olyan cég, ahol csak 
most kezdődnek a kivitele-
zési munkálatok.
 2020-ban az ország 117 ezer gaz-
daságában közel 1,9 millió állategy-
ségnek megfelelő állatállományt 
tartottak. A hazai állattartó gazda-
ságok száma folyamatosan csökken: 
2010 óta több mint felével (53%-kal) 
zsugorodott, de még 2016-hoz ké-
pest is 31%-os a visszaesés. Ennek 
oka a kevés állatot tartó gazdaságok 
megszűnése. 2010 és 2020 között a 
szarvasmarha-állomány 32%-kal, 
706 ezerről 933 ezerre növekedett. A 
tehenek száma 100 ezerrel volt több 
a 2010. évinél. A szarvasmarha-állo-
mány 74%-a a 100-nál több egyedet 
tartóknál volt. 2020-ban a serté-
sállomány darabszáma 2,9 millió 
volt, 2010-hez képest 7,4%-kal lett 
kevesebb. Az anyakoca-állomány 
nagysága 169 ezer volt, negyedé-
re zsugorodott 2010 óta. A sertést 
tartó gazdaságok száma 67%-kal 
visszaesett 2020-ra, és alig haladta 
meg a 48 ezret. A kis, néhány sertést 
tartó gazdaságok száma csökkent a 
legnagyobb mértékben – olvasható 
a Központi Statisztikai Hivatal leg-
frissebb felmérésében.
Hódmezővásárhelyen négy vállal-
kozás nyert nagyobb támogatást a 
Vidékfejlesztési program forrásaiból 
az elmúlt évben. Lapunk megkér-
dezte a kedvezményezett cégeket, 
hol tartanak az összességében közel 
7,5 milliárdos fejlesztésekkel, me-
lyek megvalósítására több mint 3,5 
milliárd forint támogatást kaptak. 
Már a finisben van a Hód-Mező-
gazda Zrt. sertéstelepi beruházása, 
az utómunkálatok folynak. Ugyanaz 
a vásárhelyi építőipari cég, a Bod-
rogi Bau Kft. végzi a kivitelezést, 
amelyik több mint 10 évvel ezelőtt 
a többi épületet is építette. A  ser-

téstartási technológia továbbra is a 
Big Duchman cégtől való – tudtuk 
meg Antal Gábortól. A társaság ve-
zérigazgatója hozzátette, április 
elején már átadásra és beüzemelésre 
kerül a paléi sertéstelepen egy 1600 
férőhelyes  nagycsoportos tartású,-
válogató kapus rendszerű hizlalda. 
Az új létesítmény többlet kapacitást 
nem jelent, hanem az egy hízóra jutó 
még nagyobb négyzetméter a cél, 
ezáltal az állatjóléti elvárások még 
magasabb szintű kiszolgálása való-
sul meg. Emellett egy 200 férőhelyes 
kiscsoportos süldő szállás kialakí-
tása is megtörtént. Ez azért jelentős 
szakmai változás, mert ezáltal a ko-
casüldők a hizlalda – korábban egy 
számukra leválasztott – részéből 
így átkerülhettek egy külön süldő 
szállásra, ami a korszerű tenyésztés 
szerves részét képezi.  
Mint megtudtuk, a covid és ezáltal 
a világban bekövetkezett gazdasági 
helyzet hátráltatta a beruházásokat, 
nehezebb volt különböző anyagok 
beszerzése, nem beszélve az elsza-
badult árakról, melyek megnövelték 
a költségeket.  A tervezett december 
közepi átadás helyett 2022. ápri-
lis lesz a végső átadási időpont a 
Hód-Mezőgazda Zrt. paléi sertéste-
lepén. Vajháton, a tejtermelő szar-
vasmarha telepen a pályázati pénzt 
is az 1500 négyzetméteres szar-
vasmarha istálló és a hozzá kap-

csolódó külső infrastruktúra,  azaz 
út, csatorna, víz, villany, napelem 
beruházások építésére fordítják. A 
vállalt beruházásokat a Hód-Mező-
gazda  maradéktalanul megvalósítja. 
A teljes beruházás befejezése 2022. 
május végére várható. A fejleszté-
sek révén az állatok komfortjának 
fokozása, valamint a zöld energia 
előállítása és felhasználása valósul 
meg mind a vajháti tejtermelő te-
henészetben, ahol összesen 3 600 
tejelő szarvasmarhát tenyészt a cég, 
mind a paléi sertéstelepen, ahol 1 
500 átlag tenyészkoca létszámmal 
és szaporulatával évi kb. 57 000 vá-
gósertés előállítása történik. 
A Vásárhelyi Róna Kft.-nél jelenleg a 
kivitelezői szerződés megkötésének 
fázisában vannak. Rövidesen indít-
ják a beruházásukat, amely kapcsán 
nem tudnak olyan körülményről, 
ami hátráltatná azt. Az új létesít-
mény egy istálló lesz, amely egy 
1972-ben épült istálló helyére fog 
épülni a kopáncsi szarvasmarha te-
lepükön. A maximálisan elhelyezhe-
tő létszám 428 egyed lesz – közölte 
szerkesztőségünkkel Földesi László 
Lajos ügyvezető igazgató. 
A Hódagro Zrt.-nek 1 milliárd 618 
millió forint támogatást ítéltek meg, 
és 3,3 milliárdos beruházást tervez 
az uniós támogatásokat listázó kor-
mányzati portál szerint – a társaság 
nem reagált megkeresésünkre. 

VÁSÁRHELYI ÁLLATTARTÓK IS NYERTEK FEJLESZTÉSRE (A KÉP ILLUSZTRÁCIÓ)

A KÉP ILLUSZTRÁCIÓ

BELVÁROS • Megújul a Bakay-kút környéke

Idén indul 
a felújítás
BOROS TAMÁS

 Hamarosan megkezdődik 
a belváros rekonstrukció-
ja, amit három szakaszban 
fognak megvalósítani, első 
lépcsőben a Bakay-kút és 
környéke újul meg, erről is 
beszélt Szabó János alpol-
gármester a Vásárhelyi TV 
Időben című műsorának fel-
vételén.
 Mérföldkőnek számít 2022-ben 
az a tény is, hogy van a városnak 

elfogadott költségvetése, mondta 
Szabó. A felújítás első két lépcsője 
még 2022-ben, a harmadik 2023-
ban fog megvalósulni, árulta el az 
alpolgármester.
Ez azt jelenti, hogy a felületeket 
kicserélik, zöldövezetesítenek, mo-
dernné, széppé, lakhatóbbá vará-
zsolják a teret. Nyáron az Ótemplom 
és a Sarokház előtti terület is meg-
újul, összesen mintegy 200 millió 
forint értékben. 
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BETEGLÁTOGATÁS • Kevesebb szabállyal

Visszavont 
látogatási 
tilalom
BOTTYÁN RÓBERT

 A Nemzeti Népegészség-
ügyi Központ március ele-
jén országosan visszavonta 
a látogatási tilalmat a kór-
házakban, azonban Kásler 
Miklós egyedi utasítása sze-
rint néhány szabályt be kell 
tartani.
 A Csongrád-Csanád Megyei 
Egészségügyi Ellátó Központ hon-
lapján azt írja: egy beteghez naponta 
legfeljebb két látogató mehet be, 
személyenként maximum 30 per-
ces időtartamra, vagy egy látogató 
maximum 60 perces időtartamra. A 
látogatás feltétele, hogy a látogató 
érvényes védettségi igazolvánnyal, 
vagy védettségi igazolvány hiányá-
ban 48 óránál nem régebbi SARS-
CoV-2 gyorsteszttel rendelkezzen. 
5 év alatti gyermekek esetében nem 
szükséges a védettségi igazolvány 
vagy a gyorsteszt bemutatása.
Felhívják a figyelmet, hogy a védett-
ségi igazolvány személyazonosító 
igazolvány vagy útlevél felmutatá-
sával együtt érvényes. A látogatók 
az intézmény teljes területén, így 
az udvaron is, mindvégig kötelesek 
sebészi maszkot vagy FFP2-es vagy 

FFP3-as maszkot viselni.
Azt kérik, amennyiben a látogatott 
betegük önállóan, biztonságos hely-
változtatásra képes, akkor a látoga-
tás a kórtermen kívüli területeken 
történjen, kedvező időjárási viszo-
nyok esetén, az intézmény udvarán. 
Szabadtéri látogatás esetén nincs 
korlátozva a látogatók száma.
A látogatási idők a következőképpen 
alakulnak:
• hétfőtől – szombatig 16:30 – 

17:00 óra között,
• vasárnap 10:00 – 11:00 óra között,
• ünnepnapokon a naptári napnak 

megfelelően,
• gyermekosztályon minden nap 

15:00 – 18:00,
• sürgősségi betegellátó osztályon 

naponta, a 8.00-20.00 óráig ter-
jedő időszakban folyamatosan, 
a műszakvezető orvossal történt 
előzetes egyeztetést követően, 
annak engedélyével.

A COVID-19 fertőzés miatt kezelt 
betegek nem látogathatók, kivéve a 
súlyos állapotban lévő beteg, a kis-
korú beteg és a szülő nő (vajúdás és 
a szülés alatt).
A beteg vallásgyakorlás céljából jo-
gosult a kapcsolattartásra COVID-19 
fertőzöttsége esetén is. 

MARADTAK BETARTANDÓ SZABÁLYOK, DE JÓVAL KEVESEBB

GAZDASÁG • Nem kell minden véleményt 
beszerezni

Kiemelt jelentőségű 
kerékpárút-hálózat
B. D.

 A Magyar Közlönyben 
megjelent kormányrende-
let szerint nemzetgazdasági 
szempontból kiemelt jelen-
tőségű lett a Vásárhely kör-
nyéki kerékpárút-hálózat 
kiépítése.
 Mint ismert, összességében 117 
kilométerrel bővülhet hamarosan 
Hódmezővásárhely határában a 

kerékpárút-hálózat. A Modern Vá-
rosok Programba tartozó projekt 
különböző elemeinek engedélyezési 
eljárásai jelenleg is zajlanak a me-
gyei kormányhivatalnál. A február 
28-án megjelent rendeletmódosítás 
szerint a megindult építésügyi ható-
sági ügyekben nem kell az Országos 
Építészeti Tervtanács véleményét 
beszerezni. 

ÁLLATVÉDELEM • Maroknyi, de lelkes csapattal tevékenykednek 

Csak az állatbarátokban 
bízhatnak
BOTTYÁN RÓBERT

 Nehezen kezdődött az év 
a Hódmezővásárhelyi Állat-
védők Egyesületénél. Rövid 
időre eltűnt az összes pénz 
a számlájukról, nehezen ta-
lálnak örökbefogadókat és 
amiatt támadják őket, mert 
kevés négylábút tartanak a 
menhelyükön. A nehézsé-
gek ellenére idén legalább 
az ivartalanítási programot 
folytatják.
 Februárban az egyesület számlá-
járól 165 ezer forint tűnt el. Feljelen-
tést tettek és felvették a kapcsolatot 
a számlavezető bankkal. A pénzt 
sikerült visszaszerezni, kiderült, az 
Apple nevű céghez került. A rend-
őrségi nyomozás folyamatban van, 
de Balogh Ernő, az egyesület elnö-
ke szerint vélhetően adathalászati 
módszerekkel történt az átutalás. 
Amint lesz eredmény, tájékoztatják 
a közvéleményt.
A szervezetet csak adományból tart-
ják fent, ezekből látják el az állato-
kat, fizetik az orvosi költségeket, fű-
tési számlákat, támogatók nélkül ezt 
nem tudják végezni – ezért fordul-
nak minden hónapban az állatbará-
tokhoz. Balogh elárulta, az egyesület 
tagjai nem csak a szabadidejüket 
áldozzák az állatvédelemre, hanem 
anyagilag is tesznek bele az egye-
sületbe. Ha egy új projektet találnak 

ki, mint például tavaly a cicaházat, 
abban az önkormányzat segített, 
de egyébként nehéz forráshoz jut-
ni. Ráadásul a gondozásukban lévő 
állatok ellátását is biztosítani kell. 
Új kennelhez, vagy szállítóboxhoz 
nehezen gyűlik össze adományból a 
forrás, így idénre nagy beruházási 
tervek nincsenek, az ivartalanítási 
programot folytatják.
További probléma, hogy mindössze 
2-3 hetente jelentkezik örökbefo-
gadó. Itt megnézik személyesen az 
örökbefogadó életkörülményeit is, 
alkalmas-e állattartásra és egy 10 
ezer forintos egyszeri díjat kérnek. 
Ennek oka, – magyarázta az elnök, 
– hogy tapasztalataik szerint aki 
ingyen szeretne kutyát, macskát az 
nem vinné el állatorvoshoz ha beteg, 

MERÉSZ CICA, A BETEG VÉDENCÜK

nem költene rá. Ez a díj jól bevált 
előszűrő. Egyébként minden állat 
oltva, chippelve és szűrve van. Ha 
valaki ezt egy ingyen szerzett állattal 
megcsinálja, az nem 10 ezer, hanem 
50-60 ezer forint lenne – fejtette ki 
Balogh. A kevés örökbefogadás miatt 
lassan már nem is menhely, hanem 
inkább állatotthonként működnek. 
Jelenleg 28 állatról gondoskodnak 
naponta. Balogh Ernő úgy érzi, 
sokan támadják őket amiatt, mert 
kis létszámú állatállományuk van. 
Szerinte ez nem verseny, ki mennyit 
tud tartani. Ha még többet fogadná-
nak be, még több adomány kellene, 
másképp veszélybe kerülne a mű-
ködésük, ami felelőtlenség lenne a 
részükről. 

MEGEMLÉKEZÉS • 100 éve született a vásárhelyi kosárlabda sport 
legendája

Emléktáblát kapott 
Balogh Imsi
MUNKATÁRSUNKTÓL

 Balogh Imre 1922. márci-
us 7-én született Hódmező-
vásárhelyen. Ennek állított 
emléket születésének 100. 
évfordulóján Hódmezővá-
sárhely, amikor is egy róla 
készült emléktáblát he-
lyeztek el a róla elnevezett 
Balogh Imsi Sportcsarnok 
falán, családtagok, a régi 
kosarasok és Bethlenesek 
részvételével.
 Ezek után egy kerekasztal-be-
szélgetésre invitálták a résztvevő-
ket, ahol levetítettek egy kisfilmet, 
amiben Baranyai Antal, a vásárhelyi 
sport krónikása készített interjút 
a vásárhelyi sportikonnal. Ennek 
során Szabó János alpolgármester, 
Fejes Péter képviselő, Nagy Zsuzsa 
nyugalmazott testnevelő tanár, 
edző, sportvezető, valamint a „régi” 
kosarasok közül a „legidősebb ko-
saras” Kenéz Imre, „Szaki”, Hu-

szár Imre, a régi kosárlabdacsapat 
alapembere és Faragóné Szénásy 
Emese a Bethlen Gábor Református 
Gimnázium egykori tanára, korábbi 
igazgatója osztották meg Balogh 
Imsiről vidám, kedves emlékeiket.
A legendás testnevelő kezei alatt 
generációk sora nőtt fel a Bethlen 
Gábor Református Gimnáziumban, 
de azért is beírta magát a város 
sporttörténetébe, mert ő volt az, 
akik Hódmezővásárhelyen megho-
nosította a kosárlabdázást.
Balogh Imre, „Imsi” emléke örökre 
beíródott Vásárhely sporttörténel-
mébe. A beszélgetés végén Szabó Já-
nos felajánlotta, hogy az elhangzott, 
és az idő hiánya miatt még el nem 
hangzott történetekről gondoskod-
ni fogunk, hogy megmaradjanak az 
utókornak. 
A Vásárhelyi Televízió Facebook-ol-
dalán elérhető egy öt perces interjú, 
amelyet 1986-ban készített Balogh 
Imsivel Baranyai Antal. A beszélge-
tés a legendás testnevelő tanár sú-
lyos betegsége után készült.  EMLÉKÉT AZ EGÉSZ VÁROS ŐRZI
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KIÁLLÍTÁS • 100 éve született a vásárhelyi kultúra nagykövete

Dömötör Jánosra 
emlékeztek
V. R.

 A vásárhelyi kultúra nagy-
követe és napszámosa volt 
egy személyben, így vallott 
Dömötör Jánosról egykori 
munkatársa, Nagy Imre azon 
az emlékkiállításon, amelyet 
a legendás múzeumigazgató 
születésének 100. évfordu-
lója alkalmából rendezett a 
Tornyai János Múzeum. Az 
érdeklődők mindazokból a 
képzőművészeti alkotások-
ból, plakátokból, évköny-
vekből, illetve személyes 
relikviákból láthatnak itt 
egy csokorra valót, amelyek 
megidézik Dömötör János 
páratlan személyiségét és 
szellemiségét.
 Dömötör János a vásárhelyi mű-
vészeti pályáját 1944-ben kulturális 
tanácsnoként kezdte, tevékenyke-
dett a Tornyai Társaság titkáraként, 
majd 1961 és 1991 között a helyi 
múzeum igazgatója volt, ahonnan 
nyugdíjba vonulása után sem sza-
kadt el. Gyarapította a gyűjteménye-
ket, rangot adott az Őszi Tárlatnak, 
és népszerűsítette a vásárhelyi kul-
túrát, ezért is kötelessége az utókor-
nak emlékezni rá - hangsúlyozta dr. 
Kis Andrea.
Nagy Imre 20 évig dolgozott együtt 

Dömötör Jánossal. Nagy azt emelte 
ki, hogy Dömötör János nemcsak 
nagykövet volt, hanem a vásárhelyi 
kultúra kétkezi munkása is, aki fel-
ismerte a Plóhn honvédporték érté-
két. Elmesélte a jelenlévőknek, hogy 
csináltatott 30-40, vagy talán 50, 
nagyméretű nagyítást, hordozható 
táskába tette őket, amelyeket ezáltal 
el tudta vinni az adott művelődési 
házba, ahol megrendezte a kiállítást 
és még aznap meg is nyitotta.
Alakját Nagy Attila szobrászművész 
is megörökítette. Kiemelte, hogy 
erőteljesek voltak a formái, az arca. 
Benne volt az iszonyatos erő, ami 
jellemezte őt lelkileg, de testileg és 

szellemileg is.
Fia, a neves fotóművész, Dömötör 
Mihály is kellemes nosztalgiával 
emlékezett meg édesapja születé-
sének 100. évfordulóján. Felidéz-
te, hogy irodájában, a rádió felett 
nagybetűkkel ki volt írva: humor és 
önirónia nélkül tönkre tesszük ma-
gunkat. Dömötör Mihály szerint ez 
most is nagyon érvényes.
Dömötör János szellemi öröksége 
követendő példa a mostani vezetés 
előtt is - fogalmazott Megyesi Beáta 
főigazgató. Az emlékkiállítás gazdag 
szakmai és személyes tárgyai egé-
szen április 24-ig tekinthetők meg a 
Tornyai János Múzeumban. 

DÖMÖTÖR JÁNOSRA EMLÉKEZTEK

IRODALOM • Pályázatot is hirdet a Wass 
Albert Irodalompártoló Egyesület

Verseket és 
novellákat várnak
MUNKATÁRSUNKTÓL

 A Wass Albert Irodalom-
pártoló Egyesület a magyar 
költészet napjához kapcso-
lódóan vers- és prózamondó 
versenyt hirdetett. Március 
31-ig lehet nevezni.
 A vetélkedőt 2022. április 7-én 
(csütörtökön) délelőtt 10 órától ren-
dezik meg a Németh László Városi 
Könyvtár olvasótermében.
Nevezni lehet 2 művel, maximum 
2 x 5-6 perces előadással – Wass 
Alberttől és egy szabadon választott 
magyar szerzőtől vers, mese vagy 
prózarészlettel. A szabadon vá-
lasztható kategórián belül örömmel 
veszik, ha egy ö-ző nyelvjárásban 
íródott, vagy hódmezővásárhelyi 

szerző által írt vers vagy prózarész-
let hangozna el.

Több kategóriában várnak 
jelentkezőket:

• 8-12 éves korig,
• 13-17 éves korig,
• és 18 éves kortól.
A nevezéseket 2022. március 31-ig 
kérik leadni Hódmezővásárhelyen, a 
Németh László Városi Könyvtárban, 
vagy elektronikus levélben a was-
salbertkor.hmv@gmail.com címen. 
A nevezés tartalmazza az előadó ne-
vét, korát, (18 év alattiaknál: iskolá-
ját, a felkészítő szülő/tanár nevét), 
az előadni kívánt két irodalmi alko-
tás szerzőjét, pontos címét, esetleg 
lelőhelyét. 

2 MŰVEL LEHET PÁLYÁZANI

HAGYOMÁNY • Mindenkit szívesen tanít Laposa Julcsi

Népi hang-színek
V. R.

 Hogyan lehet a népzenét 
megélni és átélni? Ezt tanítja 
autentikus zenéjén keresz-
tül az érdeklődőknek La-
posa Julcsi, aki a vásárhelyi 
Fonó Klub vendége volt. Ő 
és zenekara a kicsiknek és 
a nagyobbaknak egyaránt 
muzsikált, sőt az oktatásban 
résztvevőknek is segített, 
mert megmutatta nekik, 
hogy lehet élményszerűen 
megismertetni a gyerekek-
kel a magyar népzenei anya-
nyelvet.
 Laposa Julcsi pár évvel ezelőtt 
alkotta meg dalos foglalkoztató so-
rozatát, NÉPI hang-színek címmel, 
amelyben az év legkülönbözőbb 
népszokásait énekli meg az adott 
évszaknak megfelelően. A vásárhelyi 
Fonó Klubban a telet és a farsanghoz 
kötődő hagyományokat elevenítette 
fel, ahol az aprók gyorsan táncra 
is perdültek. A Junior Prima díjas 
prímás a népzenének mesebeli va-
rázserőt tulajdonít.
Fantasztikus a mi magyar zenei 
anyagnyelvünk, minden életérzésre, 
örömre, bánatra, taradícióra, vala-
milyen hagyományra, tehát a legkü-

lönbözőbb helyzetekre mindig bele 
tudjuk magunkat képzelni, amikor 
magyarul eléneklünk egy dalt. Egy 
meseországot fel tudsz ebből építeni 
és nekem ez a célom, hogy, aki beül 
egy koncertemre az mindig olyan 
képzelőerőt teremtsen magának, 
amivel addig nem találkozott - nyi-
latkozta a Vásárhelyi TV-nek Laposa 
Julcsi, aki olyan fontos feladatának 
tartja a népzene átörökítését az 
utókor számára, hogy ő lett az első 
hazánkban, aki még 2016-ban zenei 
mediátor diplomát szerzett a párizsi 
Sorbonne-on.
Ez azt jelenti, mondta, hogy nagyon 
sokan közvetítik a zenét, de hogy 
ennek milyen csatornái és módjai 
vannak, nem tévében és rádióban, 
hanem élőszerűen, élményszerűen, 

azt szeretné minél több emberhez 
eljuttatni. Hogyan lehet a népzenét 
megélni, átélni úgy, hogy részese 
legyen az illető és nem csak nézőnek 
és hallgatónak lenni, hanem bevo-
nódni ebbe az interakcióba.
A célcsoport ebből a szempontból 
lényegtelen: a legkisebbektől egé-
szen az idősebbekig, mindenkinek 
szeretné megnyitni a szívét a nép-
zene befogadására. Ezért a vásárhe-
lyi Fonó Klubban a közönség mellett 
az oktatókkal is találkozott, akik 
módszertani segítséget kaphattak 
tőle. Az egész Kárpát-medencében 
gyűjtést végző zenész például azt is 
elárulta, hogy a Boci-boci tarka kez-
detű népdal nem is magyar, hanem 
szlovák eredetű. 

KIVÁLÓ VOLT A HANGULAT

TÉLBÚCSÚZTATÓ • Tavaszvárás 
Hódmezővásárhelyen

Bábut égettek 
a BFMK előtt
V. R.

 Lovakkal, kutyákkal és 
jelmezekkel búcsúztatták 
a telet a hódmezővásárhe-
lyiek múlt hét szombaton a 
Bessenyei Ferenc Művelő-
dési Központ előtt. Voltak, 
akik történelmi szereplőnek 
öltöztek be kedvencükkel 
együtt, de népszerű filmek 
karakterei is megelevened-
tek a sétáló utcán, többször 
négylábúak képében is. A 
felvonulás után tűzre vetet-
ték a telet jelképező bábut, 
hogy az elmúlt év nehézsé-
geit hátrahagyva vághas-
sunk neki a tavasznak.
 A legkülönfélébb jelmezekben 
próbálták elűzni a telet a hódmező-
vásárhelyiek február 26-án a Bes-
senyei Ferenc Művelődési Központ 
előtt. Voltak, akik lovon érkeztek 
ördög és angyal képében, de olyan 
is akadt, aki kutyájával együtt öltö-
zött be egy-egy farsangi maskarába. 
Perei János, a Hódmezővásárhelyi 

Gazdasági Egyesület ügyvezető el-
nöke a felvonuláson elmondta, hogy 
Vásárhely a mai napig igazi lovas 
városnak számít, a rendezvényen 
pedig már másfél évtizede jelen 
vannak a lovasok. 
A jelmezes felvonulást követően 
Cibere Vajda és Konc Király, vagyis 
a böjti és a farsangi időszak párba-
ját tekinthették meg az érdeklődők, 
ezek után lángba borították a telet 
jelképező bábut, amelynek szerepé-
ről Terendi Viktória, néprajzkutató 
beszélt. 
A fő esemény ilyenkor, mondta, 
hogy elégetjük a telet jelképező 
bábút, hogy megszabaduljunk min-
dentől ami rajtunk maradt és ez az 
esztendő bőségben telhessen. 
Terendi Viktória hozzátette, hogy a 
Vásárhelyen is megelevenedő far-
sangi hagyományok mélyen gyöke-
reznek népi kultúránkban, ugyanis 
anno az emberek egészen értékelték 
az idő múlását, figyelték a természet 
körforgását, így az ünnepek is folya-
matos megújulást jelentettek. 
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ÖKÖLVÍVÁS • Jól szerepelt  
a Hódmezővásárhelyi Box Klub 2021-ben

39. hely 
országosan
SOÓS KATA

 A Magyar Ökölvívó Szak-
szövetség elkészítette szak-
osztályi rangsorát, ahol elért 
eredményeik alapján a 180 
csapatból a 39. helyen ösz-
szesítette a Hódmezővá-
sárhelyi Box Klub 2021-ben 
elért teljesítményét. A mű-
ködő egyesületek közül 98-
at rangsoroltak.
 Tavaly az egyesületnek Utánpót-
lás Magyar Kupán két I.helyezettje,-
két III. helyezettje lett. A Serdülő Or-
szágos Bajnokságon egy I.helyezése, 
egy II. helyezése, egy III. helyezése 
és egy V.helyezése született. Számos 
versenyen szintén jó eredményekkel 
zártak, sőt volt olyan verseny ahol a 
Torna legtechnikásabb versenyzői 
címet is elhozták.
„Az idei évben több új versenyzőt 
leigazoltam, és a célom, hogy maxi-
málisan a legjobb tudás birtokában 

idén is jól szerepeljünk. Az alapozás 
folyamatban van, hiszen az idei Után-
pótlás Kupán is aratni szeretnénk. 
Tervezem, hogy versenyt rendezek a 
hazai közönségnek Édesapám emlé-
kére.” - összegzett Szalkai Edina, a 
klub vezetője.
Boksztábort is szeretnének szervez-
ni, amire hatalmas az érdeklődés, 
hiszen jó hangulatúak az edzések, 
ami tovább növeli a csapat összetar-
tását. 

SIKERES ÉVET ZÁRTAK 2021-BEN (KÉP: 
HÓDMEZŐVÁSÁRHELYI BOX KLUB)

VÍVÁS • Vásárhelyi utánpótlás tőrvívó ezüst Újvidékről

Papp Jázmin Európa 
2. legjobbja
SOÓS KATA

 A vásárhelyi Csomorkány 
SE 15 éves tőrözője fantasz-
tikus eredményt ért el és 
második helyen végzett a 
kontinensviadalon, Újvidé-
ken, március 3-án.
 2019 után idén rendezték meg a 
korosztályos, azaz kadet és junior 
Európa- és világbajnokságot egya-
ránt, melyeken a magyar válogatott 
is részt vett. 2020-ban a porecsi kor-
osztályos Eb után tört ki a koronaví-
rus első hulláma, a világbajnokság 
elmaradt. Tavaly az Eb maradt el, a 
vb-n pedig több más küldöttséghez 
hasonlóan nem vett részt a magyar 
csapat.
Boczkó Gábor szövetségi kapitány 
korábbi beszámolójában elmondta, 
hogy mindkét korosztályban, vala-
mennyi fegyvernemben a ranglista 
első négy helyén végzett versenyző 
kapta meg a kiérdemelt bizalmat. 

Papp Jázmin negyedik a hazai or-
szágos ranglistán, így ő is pástra 
léphetett Újvidéken. Az ifjú tehetség 
egészen a döntőig jutva a második 
helyen végzett. A finálé előtt korábbi 
kontinenstorna-győztest is maga 
mögé utasított, az elődöntőben a tö-
rök Alisa Isbirt verte, a döntőben az 
olasz Matilde Molinari ellen szenve-

dett vereséget.
Papp Jázmin az ezüstéremnek kö-
szönhetően részt vehet a világbaj-
nokságon, amit Dubaiban rendeznek 
március végén. A fiatal versenyző 
egyébként Újvidéken pástra állt a 
magyar női tőrcsapat színeiben is, 
ahol az elődöntőbe jutottak, végül a 
negyedik helyet szerezték meg. 

PAPP JÁZMIN A DOBOGÓ 2. FOKÁRA ÁLLHATOTT FEL

ELISMERÉSEK • Hatvan kitűnő sportolót, edzőt tüntettek ki

Jó tanulók, jó sportolók
BOROS TAMÁS

 Idén is elismerésben ré-
szesítette az önkormányzat 
azokat, akik szorgalmuk, te-
hetségük és kitartásuk által 
olyan kiváló eredményeket 
értek el, amelyek példát mu-
tatnak másoknak is. 60 diák, 
sportszervező és csapat ér-
demelte ki ebben az évben is 
a Jó tanuló, Jó sportoló díja-
kat, amelyeket az érintettek 
ünnepélyes keretek között 
február 25-én délután a vá-
rosháza dísztermében ve-
hettek át.
 Régóta hagyomány Hódmezővá-
sárhelyen, hogy az önkormányzat 
jutalmazza azokat, akik az előző év-
ben kimagasló eredményeket értek 
el a sportban és tanulmányaikban. 
A baba kora óta úszó Mérai Janka is 
városi elismerésben részesült.
Mint a Vásárhelyi TV-nek elmondta, 
a NICS–HSÚVC-ben úszik és nagyon 
sok ranglista vezető helyezése volt 
az évek során. Nagyon büszke az 
országos bajnokságon 200 méteres 
pillangón szerzett ezüstérmére.
Korábban fittneszezett, majd úszott, 
ám a legutóbbi években a vívásban 
remekel Papp Jázmin, aki idén az év 
legjobb utánpótlás korú lány sporto-
lója lett.  A fiatal vásárhelyi tehetség 
élete első nagyszabású versenyére 
készült február végén, és az újvidéki 
kadet Európa-bajnokság kiválóan is 
sikerült neki egy ezüstéremmel és 
egy negyedik hellyel. Azt is elárul-
ta, a sport miatt, bár odafigyelt a 
tanulásra, egy rövid időre háttérbe 

kellett szorítania azt.
Nemcsak a diákok teljesítményét ér-
tékelte a város, de többek között az 
év testnevelője cím is gazdára talált 
Szöginé Kotormán Zsuzsanna sze-
mélyében, aki elmehetett volna ko-
rengedményes nyugdíjba, de annyi-
ra szereti a pályát, a gyerekeket, azt 
a tevékenységet, amit eredendően 
választott saját bevallása szerint, 
hogy még mindig ugyanolyan hévvel 
és lendülettel próbálja a gyerekeket 
arra nevelni, hogy a sportban minél 
jobb eredményeket érjenek el.
Az idei Jó tanuló, jó sportoló díjáta-
dóan 60 elismerést osztott ki a vá-
rosvezetés, ezzel is példát mutatva 
másoknak. A díjazottak:
Alsós leányoknál a kategória győz-
tese: Mérai Janka (NICS-HSÚVC), a 
további díjazottak: 
• Hangyási Zengő Eszter (Hód Judo 

SE), 
• Kovács Panka (Hód-Fitness SE), 
• Olasz Panni (Hód Úszó SE), 
• Sebők Sára (Hwarang-Do Sporte-

gyesület), 
• Tóth Petra (Emerald Dance Team)
Alsós fiúknál a kategória győztese: 
Nagy Olivér (NICS-HSÚVC), a to-
vábbi díjazottak: 
• Angyal Csanád (HÓDIÁK SE)
• des Fontaine Alexander Douglas 

(Máté Taekwondo és Hapkido 
Sportegyesület)

• Ollé László (Hwarang-Do Spor-
tegyesület Tradicionális Hapkido 
Szövetség)

• Posztós Gergő (Hód Judo SE)
• Szabó Marcell Attila (NICS-HSÚ-

VC)
Felsős leányoknál a kategória győz-
tese Cseh Katalin (Hódmezővásár-

helyi Box Club); a további díjazot-
tak:
• Hangyási Boróka Anna (Hód Judo 

SE)  
• Nagy Réka (All U Need Dance Stu-

dio Sportegyesület)
• Kocsor Zorka (Tailor Dance Spor-

tegyesület)
• Koncz Lina (Hódmezővásárhelyi 

Leány Kézilabda Club Egyesület)
• Kovács Viola (Hód-Fitness SE)
Felsős fiúknál a kategória győztese 
Tószegi Ferenc (Boxing Gym Vásár-
hely SE.); a további díjazottak:
• Csendes Dávid (Cél-Tudat Sport-

lövő és Szabadidős SE)
• Földesi Balázs (NICS-HSÚVC)
• Jovány Zsombor (Máté Taekwon-

do és Hapkido Sportegyesület)
• Lévai Levente (Máté Taekwondo 

és Hapkido Sportegyesület)
• Musa Márk (NICS-HSÚVC)
• Sosterics Dávid (HÓDIÁK SE)
Középiskolás leányoknál a kategó-
ria győztese Wolf Eszter (Csomor-
kány Sport Egyesület); a további 
díjazottak:
• Acsai Vivien (Máté Taekwondo és 

Hapkido Sportegyesület)
• Krám Jázmin Bodza (Hwarang-Do 

Sportegyesület)
• Kovács Laura Fanni (Szegedi Box 

Club)
• Pálvölgyi Zita (Hód-Fitness SE)
• Szőke Zita (NICS-HSÚVC)
Középiskolás fiúknál a kategória 
győztese Horváth Ákos (Hód Úszó 
SE); a további díjazottak:
• Bakos Ferenc (Orosházi Birkózó 

Egyesület)
• Barna Márton (Máté Taekwondo 

és Hapkido Sportegyesület)
• Czifra Károly Bence (HÓDIÁK SE)

• des Fontaine Márk (Magyar Cric-
ket Válogatott)

• Kovács Kristóf (Szentesi Vizilabda 
Klub)

Az év női sportolója Ugrai Panna 
(Hód Úszó SE); a további díjazottak:
• László Alexa (Máté Taekwondo és 

Hapkido Sportegyesület)
• Törökgyörgy Adrienn (Hód-Fit-

ness SE)
Az év férfi sportolója: Kovács Pál 
(Boxing Gym Vásárhely SE); a to-
vábbi díjazottak:
• Gál Olivér (Hód Úszó SE)
• Rauch Róbert (Hód Úszó SE)
• Szilágyi Csaba (NICS-HSÚVC)
Az év női szenior sportolója: Bere 
Katalin (HÓD-TRIATLON ÉS ÖTTU-
SA SE); a további díjazottak:
• dr. Sarkadiné dr. Gáll Andrea 

(Hódmezővásárhelyi Sportlova-
sok Egyesülete)

• Nagy Enikő (NICS-HSÚVC)
• Rostás Irén (Hódmezővásárhelyi 

Tájékozódási Futó Club)
Az év férfi szenior sportolója: Szabó 
Tamás (Hód Triatlon és Öttusa SE); 

a további díjazottak:
• Dezső Sándor (Hódmezővásárhe-

lyi Tájékozódási Futó Club)
• Nagy Zsolt (Barbár 2011 Erősem-

ber SE)
Az év utánpótlás korú leány sporto-
lója Papp jázmin (HÓDIÁK SE atlé-
tája és a Csomorkány SE vívója); a 
további díjazottak:
• Tésik Zsófia (Hód Úszó SE)
• Verók Adrienn (Hwarang-Do 

Sportegyesület)
Az év utánpótlás korú fiú sportoló-
ja Kasza Dániel (Szegedi Vízilabda 
Egylet); a további díjazottak:
• Aszalai Bence (Hwarang-Do 

Sportegyesület)
• Barna Máté (Hód Úszó SE)
Az év női csapata a Hód Úszó SE 
4x100 méter női gyorsváltója, az 
év férfi csapata a Hód Úszó SE 4x50 
méter férfi vegyesváltója. 
Az év testnevelője Szöginé Kotor-
mán Zsuzsanna, az év edzője Tóth 
Károly Zsolt (Boxing Gym Vásár-
hely SE). 

60-AN KAPTAK DÍJAT, ELISMERÉST
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MEGYE TORTÁJA • Március 17-e után lehet kóstolni

Vásárhelyi versenyzőért 
is szoríthatunk
SZINCSOK GYÖRGY

 A Csongrád-Csanád Me-
gyei Önkormányzat június 
4-én, a megye névváltoz-
tatásának első évfordulójá-
ra hirdette meg a „Csong-
rád-Csanád Megye Tortája” 
versenyt, melynek első for-
dulójára a Szegedi Dóm Lá-
togatóközpont Konferen-
ciatermében került sor. Az 
első fordulóból négy torta, 
köztük a hódmezővásárhelyi 
Szőke Cukrászda specialitá-
sa jutott tovább.
 A nevező cukrászoktól olyan új, 
kreatív alkotásokat vártak, me-
lyekben Csongrád-Csanád megye 
jellegzetes gyümölcsei, zöldségei és 
fűszerei kapnak főszerepet. Horváth 
Vivient a Kishomokon termesztett 
sütőtök ihlette meg, ezért lett a torta 
neve Homoki Kabakos.
Az első fordulóban anonim módon 
egy szakmai és egy társadalmi zsű-
ri választotta ki a továbbjutó négy 
tortát, melyek közül egy Makón, egy 
Vásárhelyen, kettő pedig Szegeden 
készült. A február végi versenyre két 
tortát kellett elvinniük a cukrászok-
nak, ám a döntőben már a helyszí-
nen kell elkészíteni az édességet. 
Horváth Vivien receptjét egy korábbi 
készítménye inspirálta.
Volt egy sütőtökös piskótareceptem, 
amit már nagyon régóta készítek, és 
ehhez próbáltam olyan hozzávaló-
kat, alapanyagokat, amely tökéle-
tesen passzol ehhez az ízvilághoz, 

mondta Vivien.
A hódmezővásárhelyi cukrász ko-
rábban is nevezett szakmai verse-
nyekre saját receptekkel. Mostani 
tortáját egyelőre nem kóstolhatjuk 
meg, de a március 17-i döntő után 
lesz erre is lehetőség. Március 30-

án az Ópusztaszeri Történeti Em-
lékparkban tartandó ünnepségen 
ismerheti meg a nagyközönség, a 
Csongrád – Csanád Megye tortája 
győztesét, és ekkor minden versen-
gő ínyencséget meg lehet kóstolni. 

HORVÁTH VIVIEN ÉS A HOMOKI KABAKOS

KUTYÁK • Engedelmességet tanulnak  
az ebek

A kutya falkaállat
SOÓS KATA

 Az engedelmességre taní-
tás csak az egyik alappillére 
a kutyaiskolás foglalkozá-
soknak. Úgynevezett “já-
rulékos” jó dolog, hogy az 
eb megtanul ülni, feküdni, 
várni. Emellett sokkal fon-
tosabb, hogy fizikailag és 
mentálisan is elfárad, így 
nem a cipőkön vezeti le a 
felgyülemlett energiát, to-
vábbá erősödik a gazdi-ku-
tya kapcsolat is.
 Fejes Imre már hosszú évek óta 
foglalkozik kutyakiképzéssel. A ke-
zei alatt megfordultak olyan állatok, 
akik profi őrző-védő karriert futot-
tak be, és olyanok is, akik azóta is a 
kanapén fekve kuncsorognak simo-
gatásért (de simán le tudnak ülni, és 
pacsit is adnak, ha azt kérik tőlük). 
Szerinte a kutyának szinte mindig 
„dolgoznia” kell.
A saját kutyáimnak általában tenni 
kell azért, hogy kapjanak valamilyen 
finomságot, de csak egyszerű felada-
tokat adok, mert, ha a természetet 
alapul vesszük, akkor a farkasok a leg-
közelebbi rokonok, és náluk teljesít-
ményorientált a fizetés, és mi vezetők 
segítünk abban, hogy minden vadászat 
sikeres legyen. Ezért megkérem őket, 
hogy üljenek le, vagy feküdjenek le, 
esetleg várjanak egy kicsit. Ez hozzá-
járul a mentális egészségük fenntartá-
sához -mondja a Fejes Kutyakiképző 
Központ vezetője.
Persze nehéz elképzelni azt, hogy 
dolgoztatni kell a kis szőrmókun-
kat, akinek csak annyi a feladata a 
hétköznapokon, hogy elsétáljon a 

lakásban a finom puha fekhelyétől a 
kajás táljáig.
A kutya falkaállat. Ezt felejti el ma-
napság az ember. Neki követnie kell 
valakit. Ha nem tud senkit követni, 
akkor bizony ő lesz a főnök. Ha pedig 
ő a főnök, akkor nem reagál a behí-
vásra, vagy esetleg elszökik, és, ha az 
energiája nincs fókuszálva akkor meg-
bánhatja majd a lakásban a kanapé, 
az asztal lába, vagy a kedvenc cipőnk. 
Rágni fog, ha nem mondja meg neki 
senki, hogy nem lehet. A falkavezér 
szerepet azonban ki kell érdemelni 
-teszi hozzá.
Ha a gazdi felismerte, hogy nehezen 
kezelhető a kutyája, de egyedül nem 
tudja megoldani a gondot, akkor 
érdemes fontolóra venni a kutyais-
kolát. Az elképzelés sokszor az, hogy 
ott csupa szigor van, de ez tévedés. 
Az engedelmességi órákon kívül van 
agility és dogdancing is, és az ösz-
szes óra felüdülés lehet gazdának és 
állatnak egyaránt.
Mi rá szoktunk szólni a gazdára akkor 
is, ha túl szigorú a kutyájával, és akkor 
is, ha túl engedékeny. Elképesztően 
remek látni, ahogy mind a ketten jól 
szórakoznak. Hiszen a közös munka 
nagyon építi ezt a kapcsolatot. Et-
től szerzi meg az ember a falkavezér 
pozíciót, hiszen a kutya nem nézi le-
vegőnek, hanem hallgat a parancsaira 
- mesélt a kutyaiskolás foglalkozá-
sokról Fejes Imre.
Már egy-két foglalkozás is rengete-
get jelent az állatnak, de nagyjából 
3-4 hónap után lehet elérni az alap 
engedelmességi szintet a kutyánál, 
és persze szocializálódik is az eb, 
és a gazdik is jó társaságot kapnak, 
mert az órákon kutyás tapasztalato-
kat is lehet cserélni. 

MÁR A LEGKISEBB KUTYUSOKAT IS ÉRDEMES TANÍTANI

JÓTÉKONYSÁG • A maga módján segít Benczúr Sándor 
a menekülteken

150 linzert ajánlott fel
SOÓS KATA

 Maradjunk a sütemények-
nél. Benczúr Sándor 150 
linzert készített és ajánlott 
fel az Ukrajnából hazánk-
ba menekült embereknek. A 
Cukrász Ipartestület keres-
te fel a vásárhelyi mester-
cukrászt, hogy támogassa 
a kezdeményezést, Benczúr 
azonnal igent mondott a ké-
résre.
 „Egyből szívesen támogattam a 
dolgot, ha jó ügyről van szó, én szíve-
sen segítek” - fogalmazott Benczur 
Sándor.
A tartósság, és a könnyű szállítás a 

sütemény típusának meghatározá-
sánál fontos szempont volt. Ezért 
esett a választás a linzerre, ami 
hosszú ideig eláll, és megtartja a 
formáját a hosszú utazásnál, mond-
ta.
„Szerettem volna, hogy ezeknek az 
embereknek, akiknek el kellett hagy-

niuk a hazájukat, néhány boldog per-
cet szerezzek a linzereimmel” - tette 
hozzá.
A sütemények Hódmezővásárhely-
ről a magyar-ukrán határra jutottak 
el, oda ahol épp a legnagyobb szük-
ség volt rá.

GYERMEKEK, DE FELNŐTTEK IS ÖRÖMMEL FOGADJÁK EZT AZ APRÓ SEGÍTSÉGET


